МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
П Р И К А З
04.12.2015 года                                                                                                   № 325

       Об усилении контроля за

       хвойными насаждениями

В связи с приближением Новогодних и Рождественских праздников, в целях предупреждения и пресечения несанкционированных, самовольных рубок и повреждения хвойных насаждений со стороны юридических и физических лиц, в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 23  ноября  1994  года  «Об  охране  окружающей  среды» с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 152-ЗИД-III (САЗ 02-28,1); от 10 марта 2004 года № 394-ЗИД-III (САЗ 04-11); от 19 июля 2007 года № 258-ЗИД-IV (САЗ 07-30); от 12 июня 2009 года № 776-ЗИ-IV (САЗ 09-24); от 9 июля 2009 года № 809-ЗИ-IV (САЗ 09-29); от 5 октября 2009 года № 879-ЗИ-IV (САЗ 09-41); от 26 июня 2012 года № 110-ЗИД-V (САЗ 12-27); от 21 февраля 2013 года № 44-ЗИ-V (САЗ 13-7); от 21 января 2014 года № 36-ЗИ-V (САЗ 14-4), Постановлением Правительства  Приднестровской Молдавской Республики от 10 сентября  2013 года № 208 «Об утверждении Положения, структуры и штатного численности Министерства сельского хозяйства и  природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики»               (САЗ 13-36)  с изменениями и дополнением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 18 сентября 2014 года № 233  (САЗ 14-38); от 17 октября 2014 года № 247 (САЗ 14-42); от 15 декабря 2014 года № 291 (САЗ 14-51); от 12 июня 2015 года № 146 (САЗ 15-24); от 16 октября 2015 года № 270 (САЗ 15-42),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору ГУП «Приднестровье-лес» Буланову В.П., и. о. директора ГУ «Государственный заповедник «Ягорлык» Шарапановской Т.Д., директору ГУ «Республиканский НИИ экологии и природных ресурсов» Рущук В.С., руководителям территориальных Управлений сельского хозяйства, природных ресурсов и экологии организовать контроль в период с 20 декабря 2015 года по 05 января 2016 года за сохранением хвойных насаждений на закрепленных территориях.
2. Территориальным Управлениям сельского хозяйства, природных ресурсов и экологии разработать и осуществить реализацию плана мероприятий по сохранению хвойных насаждений с привлечением общественности и органов внутренних дел, а также уполномоченных надзорных и контролирующих органов государственной власти.
  3. За незаконную порубку,  повреждение либо выкапывание хвойных насаждений к правонарушителям в установленном порядке применять санкции согласно действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики, в том числе согласно Приложений № 6, № 7, № 8 к Закону Приднестровской Молдавской Республики от 29 сентября 2006 г. № 97-З-IV «О платежах за загрязнение окружающей природной среды и пользование природными ресурсами» (САЗ 06-40), статьи 8.25 Кодекса Приднестровской Молдавской Республики об административных правонарушениях.

4. Пресс-службе Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов  Приднестровской Молдавской Республики разместить настоящий Приказ на официальном сайте Министерства сельского хозяйства и  природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики.
5.  Направить настоящий Приказ для ознакомления  и принятия мер по сохранению хвойных насаждений И.о. министра внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики  Кузьмичеву Г.Ю.
6. Ответственность за выполнение настоящего Приказа возложить на руководителей структурных подразделений, указанных в пункте 1 настоящего Приказа.

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить  на заместителя министра сельского хозяйства и природных ресурсов Нежинскую Е.Ю.

8. Отделу документационного обеспечения ознакомить с настоящим Приказом под роспись руководителей структурных подразделений, указанных в пункте  1 настоящего Приказа.
И.о. министра
                               А. Кирста